
РОССТАТСАМАРАСТАТ

ОБЪЕМ ПРОИЗВОДСТВА НЕФТЕПРОДУКТОВ 
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА НИХ 

Средние 

потребительские цены 

на бензин автомобильный 

и дизельное топливо, 

руб/литр

50,00

45,74

50,03

59,83

53,33

в % к июлю 

2022 года

459,0 тыс. тоннТопливо дизельное 104,6%

Производство нефтепродуктов

330,0 тыс. тоннБензин автомобильный 127,9%

в % к августу 2021 года

Топливо дизельное

Бензин автомобильный

112,4%

Август 2022 года

129,4%


